
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.170/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO 
PARA  CONTRATAÇÃO  IMEDIATA  E  FOR-
MAÇÃO  DE  CADASTRO  RESERVA  PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, 
POR  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO 
DE  PROFESSOR  (LÍNGUA  PORTUGUESA, 
MATEMÁTICA,  LÍNGUA  ESTRANGEIRA  - 
INGLÊS E EDUCAÇÃO ESPECIAL).

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica 
Municipal, e considerando: 

a)  o  Edital  SME N.º  003/2024,  que  estabelece  normas  para  o  processo  de 
seleção  de  PROFESSOR  (LÍNGUA  PORTUGUESA,  MATEMÁTICA,  LÍNGUA 
ESTRANGEIRA - INGLÊS E EDUCAÇÃO ESPECIAL), aprovado pelo Decreto Municipal n.º 
7.147/2024; e 

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 002326/2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo 
simplificado – Edital SME N.º 003/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.147/2024, visando à 
para contratação temporária por excepcional interesse público, de Professor (Língua Portu-
guesa, Matemática, Língua Estrangeira - Inglês e Educação Especial) e formação de cadastro 
reserva.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 02 de julho de 2024.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.170/2024

ANEXO I

RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO 
IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA,  POR  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DE  PROFESSOR  (LÍNGUA 
PORTUGUESA,  MATEMÁTICA,  LÍNGUA  ESTRANGEIRA  -  INGLÊS  E  EDUCAÇÃO 
ESPECIAL).

EDITAL SME Nº 003/2024

DECRETO COMISSÃO Nº 7.148/2024

RESULTADO FINAL: 28/06/2024

PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80

2º BRUNA POSSATTI PRIORI 80

3º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 68

4º JUSÇARA DA COSTA OLIVEIRA RAMOS 64

5º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 64

6º VALÉRIA JÚLIA DE SOUZA ADAMI 58

7º TATIANE TEODORO DE ANDRADE 48

8º MARIA LUIZA CORREIA DE FREITAS 46

9º ANDREA LOPES PEREIRA PATROCÍNIO 34

10º ARIELA DEMUNER LOSS 34

11º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 34

12º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 28

13º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 20

14º ELIENE FRANCISCA DA SILVA 20

15º AMANDA ELER DA SILVA 20

16º CARLA TONINI MEIRELES 20
17º YASMIN JUNIA ALVES DE OLIVEIRA 16
18º EDIVANIA BORGHI DE ALMEIDA RODRIGUES 16
19º LETICIA LORENZON GALÃO 16
20º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 14
21º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
22º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 6
23º CIBELE MILENE QUEIROZ DOS SANTOS 6

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ELLER DOS SANTOS MORAES 70

2º RAFAELA APARECIDA PAZINI 52

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3º CAROL DA SILVA BOZETTI 46

4º LAISSA SIMONASSI CALIARI 44

5º DRIELI GALLINI 26

6º THAUÃ GABRIELL ALVES 10

PROFESSOR DE MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º CRISTIANE LOPES 76

2º GABRIELA DEOLINDA ZANETTI 16

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS (PI/PF) - CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º AUDIONOR MIRANDA NETO 80

2º CAROL DA SILVA BOZETTI 46

COMISSÃO  ORGANIZADORA  E  EXAMINADORA  DO  PROCESSO  SELETIVO 
SIMPLIFICADO - DECRETO N.º 7.148/2024.

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.


